2 Et sanè non videtur permittendum, quod Clerici suam immunitatem, ultra usum exuberantem vendant laicis, & pretium vectigalis in propriam utilitatem convertant. Quoniam exigent à laicis in privatam utilitatem vectigalia, quæ sunt de Regalibus, & pertinent ad Principem cujus nomine & pro fiscalibus eidem solvendis per Universitates sæculares indicuntur, exigunturque. Et licet aliquando toleretur in Clericis venditio schedularum suæ immunitatis, id tamen solum procedit in iis, qui non habentes commoditatem molendi proprium frumentum, vescuntur pane venali, qui est vectigalis; & sic nullam sit publicanis præjudicium Quia illa immunitas, qua gaudet laicus emptor dictæ schedulæ compensatur cum vectigali, quod ipse publicanus exigit ab Ecclesiasticis, panem venalem, & non immunem ementibus. Hoc autem circumscripto, nullus de jure dari potest casus, ut Ecclesiastici prætere possint immunitatem ultra suum usum, illamque vendere vel donare cum fraudatione vectigalis, faciendo immunes subditos laicos.

3 Quod, ut clarius appareat, supponendum est, tanquam certum, quod de jure immunis à vectigalibus generetur apud publicanum res profiteri, hoc est, eas ultro nunciare tribuit pro his debiti exsolvendi causa,

text. *in l. fin. §. quoties, & §. Divus, ff. de publican. Firman. tr. de gabell. p. 9. numer. 31. lul. Ferret. eod. tr. numer. 172. Mascard. de prob. lib. 2. conclus. 834. num. 4. & seqq.* Ubi loquitur in specie de Clericis, Roland. *consil. 71. numer. 21. & seqq.* Joseph Ludovic. *d. concl. 15. Farinac. quæst. 174. num. 29.* Et prætere debet juramentum, quod res illæ pro usu suo deserviant, *Gloss. in d. Clem. Præsentis, v. Non negotiandi*, Roland. *d. conf. 71. num. 23. vol. 4. Carol. de Grass. de eff. Cler. eff. 3. num. 258.* ubi allegat Bald. *lul. Ferret. & alios*, Sylvest. *in sum. v. Juramentum 3. quæst. 2. in fin. & v. Mendacium quæst. 6.* Ubi quod nec possit æquivocare, sed jurare debeat juxta mentem deferentis, Sanch. *lib. 3. in decalog. cap. 6. num. 25.* Laur. de Peyrin. *§. 33. num. 146. & seq. super 2. constit. Julii 2. & in addit. ad eand. cap. 3. num. 36. tom. 3.* Nam publicanus credere non tenetur simplici assertioni Clericorum, qui id, medio juramento, non affirmant, prout omnino requiritur, ut eorum assertioni stari debeat, Bald. & Cast. *in d. l. fin. num. 1. Navar. conf. 4. num. 4. lib. 3. Bellet. disqu. cler. p. 1. de exempt. Cler. & cord. bon. à num. §. 6 sub num. 1.* Ut propterea possint res Clericorum retineri, donec publicano, vel Curiaæ sæculari constiterit, res esse Clericorum absque alio excommunicationis incurfu prout in terminis animalium, quæ damnum dant, quæ prætereantur esse Clericorum, tradunt *Avendagn. de execut. mand. p. 2. cap. 14. num. 13. Thom. del Ben. de Immunit. cap. 9. dub. 2. num. 29. & 35. Lopez ad leg. part. 1. l. 1. tit. 6. l. 51. Gutier. quæst. 9. pract. lib. 1. quæst. 4. num. 2. & seqq. Luc de Pen in l. jubemus num. 2. & 3. C. de navib. non excus. lib. 4.*

4 Si ergo imponitur Clerico necessitas jurandi, quod res suæ sunt, & pro usu suo destinatae, ut immunis sit à vectigalibus, necessario sequitur, quod pro aliis rebus, usui proprio non necessariis, tenetur in conscientia vectigal pendere, ut *ex d. cap. Quanguam, & d. Clem. Præsentis* desumitur. Et idè illud fraudantes peccant mortaliter, Ricc. *in prax. p. 3. & 4. resolut. 135. num. 12. Covar. in regula peccatum p. 2. §. 5. num. fin. Menoch. de success. excus. lib. 3. §. 28. num. 28. Marin. in observat. ad Revert. dec. 44. num. 2. & puniuntur in utroque foro. Menoch. de arbit. Iud. conclus. 397. num. 1. cum seqq.* Quin res res ipsæ, quas pro usu suo asportare mentiendo juraverant, incidunt in commissum *l. 1. ubi Bart. C. de miracul. lib. 11. in fin. Vbi etiam Bartol. C. de annon. & trib. lib. 10. Ferret. de gabell. num. 184. Roland. civ. consult. 70. num. 99. lib. 5. Farinac. quæst. 173. nu. 30.* Quanguam hoc juramentum nimis esse periculosum experientia demonstrat; & ad limitationem regulæ quod stari debeat Clericorum juramento, tradit eadem *Gloss. in d. Clem. Præsentis de censib. d. v. Non negotiandi*, Bald. *in Cum proponas num. 19. C. de naut. scen. Franc. Marc. decis. 286. num. 4. Roland. conf. 71. num. 24. & Carol. de Grass. effect. 3. num. 258.*

5 Neque obstat, quod ex antiqua taxa fuerit Clericis jus quæsitum, itaut postea sine illorum consensu non possit mutari, minui, sive reformari, præsertim à Iudice laico, cum hæc taxatio processerit per modum transactionis, fueritque ab eisdem Communitatibus, & Clericis accepta, executioni demandata, & hucusque observata.

6 Nam prætermittà illa quæstione, quam exagitant Larrea, & Gratianus, quibus satisfacit Fontanell. *decis. 334. à num. 3* Solum nunc quæritur, an Clerici possint in conscientia illud plus, quod ipsis superest ex usu necessario exigere à publicanis invitis, vendere, cedere, vel donare. Quod negandum videtur, eo potissimum, quia, licet Carol. de Grass. *effect. 1. num. 1265. & seqq. & effect. 3. numer. 259. Squillan. privil. Cler. §. 8. num. 66. & Ricc. resol. 393. p. 1.* velint, incidentia circa immunitatem Ecclesiasticam per Judicem Ecclesiasticum esse terminanda, quemadmodum existimatur incidens istud taxationis immunitatis, iidem tamen Riccius, & Squillantes contestantur, in Regno Neapolitano servari contrarium, hæcque taxationes fieri à Regia Camera. Quod etiam refert *Viv. citat. decis.*

decif. 88. num. 5. Et id servari in Regno Cathalonie, factetur Fontanella *dict. decif. 511. nu. 8. & seq.* Cui observantia ad stipulatur Sylvest. *dict. v. Juramentum 3. quast. 1. & v. Mendacium quast. 6.* Ubi quod Clericus denunciatus res asportatas publicano, tenetur ei jurare, quod res sue sint, & pro suo proprio usu destinatae, alias poterit publicanus res ipsas retinere, Sanchez *lib. 3. in decal. cap. 6. num. 35.* Peyrin. *d. tom. 3. super 2. Consti. Julii 2. §. 33. nu. 146. & seq.* Ubi quod tale juramentum deferre etiam debent Regulares, & in *addit. ad eand. Constitut. cap. 3. n. 36.* Id, quod videtur affirmare Farinac. *qu. 113. nu. 29.*

7 Quare nullius momenti est obiectio praescriptionis, quae etiam in pactis de retrovendendo ad libitum, vel perpetuo obtinet sibi locum. Nam ultra quod obiectio ista suis non caret tricis, ut videre est apud Fontanellam *decif. 77. ex n. 1.* respondetur primo praescriptionem intrare in iis casibus facultativis, quibus adjuncta est actio, quae de jure est praescriptibilis, secus in actionibus merè facultativis, quibus nulla actio est injuncta, Fontanel. *decif. 75. n. 20. & seq.* Anton. Fab. *lib. 3. tit. 13. de praescript. definit. 4.* Hic autem agitur de actu merè facultativo quoad taxam, & quantitatem, nec descendit ex aliquo contractu, ut propterea nomen actionis mereatur, & propterea praescriptio in facultativis intraret ubi prohibitio succederet, & pars prohibitioni acquiesceret, Burat. *dec. 43. num. 3.* diffusè Gabriel. *conclus. 10. & 12. de praescript. lib. 5.* In hoc autem casu nulla datur prohibitio, cui Universitates acquiescissent Unde vetior ac securior in conscientia videtur opinio, quod hujusmodi facultas duret omni tempore, praesertim de jure Canonico, ut advertit Alciat. in *l. petens num. 11. & 12.* & ibi Purpur. *num. 40. C. de pact. Petr. Gerard. sing. 18. & Gomef. var. lib. 2. cap. 9. num. 6.* eamque servari in Camera Imperiali refert Myling. *centur. 1. cap. 16. observ.* & in Curia Eduensi Chassan, in *consuet. Burgund. tit. des naies, §. 1. numero 10. & seq.* & in Cathalonia Cancet. *var. lib. 1. cap. 13. num. 18. in fin.* Fontanel. *decif. 75. num. 11.* Hieron. à Laurent. *dec. 129. in fin.* atque alii per eundem Fontanellam *relati decif. 74. num. 8.* & Grass. *lib. 4. com. opin. iii. de jur. com. agend. 3. cap. 3.*

8 Non igitur opponi potest praescriptio, quia est actus facultativus, & quia Universitates non agunt, sed conveniuntur *ex l. pure, §. ult. ff. de doli excepti.* Bart. in *l. pignores, ff. de usucap. Chassan. conf. 7. num. 15.* Post. *decif. 622. num. 19. post tr. de manu.* Covar. *var. lib. 1. cap. 9. num. 8.* ubi quod ex ista regula annui creditus praestatio, nunquam praescribitur, nec evitat perpetuum, quin posset debitor creditori fortem offerre, Roderic. *de ann. redit. lib. 1. quast. 17. num. 76. & quast. 19. per tot. Aved. de censib. cap. 101. num. 8.* Valach. *de jur. emph. quast. 11. n. 17. & seq.* & in eisdem terminis pacti de retrovendendo, ut non impediatur per viam exceptionis opponi, licet agendo ex praescriptione impediretur, docet Signor. *consil. 139. per tot. Dec. consil. 164. col. fin.* Tiraquel. *de retrov. conv. §. 1. gl. 2. num. 29.* Gabr. *de praescript. lib. 5. conclus. 6. num. 11.* quia tempus perimit actione, non autem exceptionem *dict. l. pure, §. fin. ff. de doli. excepti. l. licet, C. de excepti. Nev. de pignor. p. 5. princ. membr. 3. pag. 1. num. 53.* Post. *cit. decif. 622. num. 19.* Carleval. *de judic. tom. 2. disput. 16. num. 18. in fin.*

9 Deinde id contingere potuit non ex facto Universitatum, sed publicanorum, qui singulis annis mutari solent, quique non possunt Fisco, vel Universitatibus praedjudicare, & aliquo modo praescribere, Post. *de manu. observ. 35. num. 64.* Rot. post eundem *decif. 645. num. 12.* & in Hispalensi decimarum 15. Februarii 1647. §. *Vnde,* coram Meltio, & in Leodiensi decimarum 22. Aprilis 1652. & in Toletana decimarum 15. Junii 1648. coram Eminentissimo Celso.

10 Illud autem in hac re certissimum est, quod neque ex Concilio Tridentino, neque ex dispositione juris Canonici, neque ex jure Caesareo, vel Regis privilegio taxa

ista procedit, sed ex ipsa Regia Camera, quae illam ad Universitatum instantiam reformat. Unde videndum etiam est, an justè ac legitime hujusmodi reformatio succedat, & an taxa jam reformata, & renuente Republica, possint Clerici illud, quod ultra usum proprium superest usque ad taxam antiquam, vendere, seu exigere à publicanis invitis.

Quod enim Universitates legitime ad id procedere possint duo proponuntur consideranda, quae post taxam antiquam supervenerunt, cum certissima sit juris conclusio, quod quae de novo accidunt, novo indigeant auxilio, *l. 1. in princ. ff. de vent. in spic. & l. de atat. §. ex causa; ff. de interrog. act.*

Primum est quod Clerus non erat olim innumerus, & idèdè cum illius privilegium tendat propetmodum in damnum Universitatum, est dignum moderatione *cap. 2. & ibi Glos. v. revo. anda de concess. prab. in 6. d. c. suggestum,* ibique Doctores *de decim.*

Secundum est, quod vectigal farinae exempli gratia, non erat tunc temporis ita auctum, sed postea propter necessitates ex bello, gravatae sunt Universitates oneribus fiscalibus, ac proinde adaucta vectigalia pro illis exsolvendis, & ex hac eadem causa crevit numerus Clericorum, cum ex affluentibus immunitatibus illis concessis eximantur etiam eorum parentes, & consanguinei. Quod cum Republicae grave admodum sit, si tamen privilegio Clericali nituntur, non quidem ut ad majores Ordines ascendant, quod ex instituto clericalis characteris ex traditis per Rotam *decif. 50. num. 5. part. 5. recent.* sed ut ab oneribus, quae civibus debent esse communia, se eximant. Quinimodò ex iis plures nec vestem clericalem deferunt, neque tonsuram, neque servitio alicujus Ecclesiae addicti sunt, & proinde à vectigalibus eximi non debent, Zerol. in *prax. v. Clericus, §. 9. allegans Guid. Pap. decif. 83.* Glos. in *Clem. 1. de vit. & honest. Cler. v. Rebus, & in cap. fin. eodem tit. Covar. var. cap. 31. fallent. ultra Carol. de Grass. effect. 3. num. 292.* Quemadmodum nec beneficio *cap. Odoardus* eos gaudere, censuit Rota coram Eminentissimo Certo in Barensi pecuniaria 23. Januarii 1654. in *fine,* & coram Roya 19. Aprilis 1652. in Romana cessionis bonorum *sub num. 7.* relata post Chartaca *decif. 12. & 13.*

Ex quibus resultat necessario iustitia reformationis taxae. Nam in qualibet dispositione, etiam conventionali, & jurata, semper intelligitur clausula, *rebus sic stantibus, l. quod Servius, ff. de condit. caus. dat. ubi las. post Bart. & tradunt Rub. consil. 147. num. 3.* ac latè Dec. *conf. 335. num. 3. & consil. 408. numer. 20.* quem refert, ac sequitur Cravet. *consil. 95. num. 4. & conf. 115.* qui loquuntur in materia onerum, Alexand. *conf. 71. num. 8. volum. 5. Hipopol. consil. 76. num. 31. Paris. consil. 24. num. 72. volum. 2. & consil. 110. num. 25. & conf. 72. num. 45. volum. 1. Gozad. conf. 27. num. 1. & 19. Soccin. consil. 27. num. 22. & conf. 123. num. 8. volum. 4.* Ubi dicit, quod promissio debet intelligi secundum terminum, & statutum temporis, quod vigeat tempore promissionis, Parpol. in *l. Placeat col. 28.* Bartol. in *l. iudic. nu. 37. C. de mul. & in quo loc. lib. 10. Afflicti. decif. 328. num. 4.* & tradunt Anchar. *consil. 84. num. 3.* Ruin. *consil. 137. num. 11. lib. 3.* & abundè Tiraquell. in *l. Si unquam in praefat. nu. 166. & seqq.* ubi loquitur etiam in dispositione jurata, Natè. *consil. 50. nu. 2. resolut. 1.* ac Rota *decif. 123. num. 16. pag. 2. divers. & decif. 313. num. 5. pag. 4. tom. 1. recent.* Unde Glos. in *cap. Suggestum de decim. verbo Privilegia;* ponit regulam, quod privilegia secundum diversitatem temporum, ac rerum varietatem sunt varianda, & *allegat. 63. distinct. cap. quia Sancta, §. Verum;* & *de consanguin. & affin. cap. Non debet, & 12. quast. 1. bap. Evidentes,* ac Innocent. in *cod. cap. Suggestum;* notat, quod privilegia, quae ex post facto ad gravamen, etiam non iniquum deveniunt, temperanda sunt per Superiorem, & in *cap. Quanto de censib. observat,* largitiones ad temperantiam reduci, quando postmodum

postmodum, illæ incipiunt esse damnosæ, & plenè habetur per Cabed. *decis. 75. nu. 3. p. 2.* ubi quoddam privilegia, etiam in vim contractus transeuntia, revocari possunt ex justa causa, & novissimè Caren. *resolut. 59. num. 22.* Ubi quoddam est conclusio recepta, etiam à Canonistis, & Theologis, ac propterea Fab. de Anna in *alleg. 16.* refert ex eadem regula decisum, immunitatem prius concessam, postea fuisse ex causa diminutam, reddens optimam rationem, quia sententia, non dicitur impugnari, quando idè crescente numero Clericorum, & crescentibus fiscalibus, reformatio taxæ in eò, quod liberalitatem, & largitionem continet, justè procedit, & secundum regulas juris, ac Sacrorum Canonum constitutiones; quia in gravamen, & damnum aliorum civium videtur resultare, ut expressè desumitur ex *dict. cap. Quanto, ibi, Verum tunc propter fratrum, & servientium paucitatem talis procuratio non gravabat; sed nunc in tantum excrevit numerus eorundem, quod ad procuracionem vix quatuor marca argenti sufficerent, quæ pro una fieri consuevit. Indulgemus igitur, ne ultra primam mensuram, &c. & in d. cap. Suggestum, ibi: Nam quando Romana Ecclesia ordini vestro privilegia de decimis dederat, ita erant rare Abbacia vestri Ordinis, quod exindè nulli poterat de jure scandalum suboriri, sed nunc in tantum augmentata sunt, ac possessionibus ditata, quod multi viri Ecclesiastici de vobis apud nos querelam sapè proponunt.*

85 Confirmatur, quia hujusmodi privilegium est particulare, scilicet Regni Neapolitani, atque aded eius diminutio non est contra immunitatem Ecclesiasticam. Nam obligatio Communitatum ad dictam antiquam immunitatem taxatam est tantum ex illarum statuto, & non ex jure aliquo Clericis acquisito. Sed quilibet statutum à se factum abrogare potest. Quia sicuti lex ad libitum ferentis, præsertim quando spontè facta est, & adest justa causa revocandi, revocari potest ex *cap. Non debet de consang. & cap. Alma mater de sentent. excomm. in 6. & ex l. Et si nihil, ff. de reg. jur. l. 2. C. de vet. jur. enucl. aub. de nupt. Collat. 8. aub. ut liberti de non indig. & aub. Vt Iudic.* Et ex doctrina communi S. Augustini de *lib. arb. lib. 1. cap. 6.* & D. Thomæ 1. 2. *quæst. 97. art. 1.* ita etiam privilegium Clericis concessum; qui enim est causa juris, potest etiam esse causa revocationis ejusdem juris sine injuria tertii, si causa adest revocandi. Nam sicuti docet *Glof. in l. unus, §. pactum ne pereat, v. Quod in specie, ff. de pactis,* quando per revocationem, sive diminutionem illius, quod antea concessum fuerat, aliquid reducitur ad jus, quod prius competeat, conqueri non potest, qui ex tali revocatione, vel diminutione damnus patitur per rationem traditam in *l. precatio, ff. de precat. ibi: est enim natura æquum, tandiu te liberalitate mea uti, quandiu ego velim.* Et quoad declarationem, ac limitationem est textus in *l. Neratius de reg. jur. ibi: Quem tamen modum beneficii sui bellè ipsi Principes solent interpretari, & l. ex facto, ff. de verb. oblig.* Quoddamque personarum qualitas non obstat, docent communiter Doctores in *l. Si quis Curialis ubi Fulgof. Bald. Salyc. Castr. Cod. de Episcop. & Cleric. Raph. Cuman. & Salyc. in aub. Cassa, Cod. de Sacros. Eccles. Cyn. & Imol. in l. non amplius, §. 1. ff. de legat. 1. Bald. in l. de quibus, Cod. de legib. & ex Canonistis Abb. in *cap. Cum essent, de testam. Decian. conf. 83. nu. 1. 4. & consil. 275. dub. 1.* & alii, quos citat *Soul. in Bull. Cæna can. 16. disp. 84. concl. 5. num. 6. Duard. can. 15. quæst. 27. numer. 16. lib. 2. & Villalob. in Sum. tom. 1. tract. 17. dub. 21. num. 4.**

86 Atque hinc est, quod Clerici, licet quoad cætera non subdantur, quoad privilegia tamen, & statuta favorabilia subditi reputantur, Abb. & Felin. in *d. cap. Ecclesia S. Maria, de conslit. Suar. in Reg. Angl. lib. 4. cap. 17. num. 9. Laym. lib. 1. tract. 4. quæst. 2. num. 15. & Bonac. de censur. disp. 1. quæst. 16. sect. 2. punct. 2. numer. 28 lib. 3. Vnde, si ut gaudeant, subditi reputantur, idem ut revocationem, vel diminutionem patiantur, dicendum est. Nam contraria*

nata sunt fieri circa idem, & in eodem subjecto, ut re&simè probat Arauxo 1. 2. *D. Thom. quæst. 97. disp. 3. sect. 7. diff. 3. num. 41. & diff. 4. num. 48.* Quoddam comprobant Canones illi, in quibus feudales leges circa revocationem, & caducitatem à Pontificibus contra Ecclesiam admittuntur, ut *cap. Novit, cap. Cæterum de judic. cap. Extransmissa, cap. Verum, de for. comp. d. cap. Quæ in Ecclesiarum, de conslit. cap. Ad audientiam, cap. Si diligenti, de prescript. cap. fin. de jurejur. cap. Per tuas de donat. cap. In quibusdam, cap. Ad aures, de pæn. cap. gravem, de seni. excom. & cap. un. s. Verum de Stat. Relig. in 6. Ex quibus frequentius Ecclesiam naturæ feudorum subiici, putant Bald. in *c. 1. n. 4. de contr. feud. & alii, quos citat, & sequitur Schard. de feud. par. 1. quæstio. 2. numero 5. Cast. conf. 2. Gail. observat. 17. numer. 4. lib. 1. Rosenthal. cap. 10. concl. 10.**

Etenim de ratione privilegii est, ut aliquid præter, vel 17 contra jus commune indulgeat. Quandoquidem quod de jure communi comperit, frustra per privilegium obtinetur ad *text. in l. Imperatores, ff. de privil. & docent Azor. lib. 5. cap. 22. quæst. 5.* Cùm igitur privilegium juri communi aliquid addat, si ob revocationem privilegii ad jus commune redeatur, neque odium, neque injuria sequitur, ut in *l. unus, §. 2. ff. de pact. ibi: Non fit causa ejus deterior, sed forma sua redditur.* Unde neque Clericis quidquam de jure communi detrahatur, si eis privilegium supra jus commune aliquid superaddens, revoceatur, prout de facto Imperatores sæpius revocarunt, quemadmodum constat ex Gratiano in *cap. Omnes §. hæc si quis 11 quæst. 1. l. Si quis Curialis C. de Episcop. & Cler. l. neminem, Cod. de Sacros. Eccles. & aub. Quas actiones, C. eod.*

18 Qua de causa Michael Hospitalis, Gallix Cancellarius privilegia Vico S. Mauri à Carolo IX. Rege concessa sigillo regio munire obstinato animo, petente etiam Regina, reculavit propterea quoddam perpetuam tributorum immunitatem continerent, contra naturam privilegiorum, quæ personis conceduntur, & consequentium Principum potestati præjudicare viderentur. Neque si Hospitalis morem gessisset Regi, propterea privilegium ad vita Regis diuturnius esse potuisset, cùm privilegium à Principe concessum à Successore auferri possit, ut probatum est, & quia Rex est instar usufructuarii, nec enim Regni proprietatem habet, ejus quoque jure uti debet; & idè nec successor ejus, uti usufructuarii privilegiorum ratum habere cogitur, *l. Si quis domum, §. 1. ff. locati, Molin. cap. 8. numer. 30. lib. 1. de Hispan. primog. Tap. par. 2. cap. 9. numer. 56. ad l. fin. ff. de conslit. Princip.*

19 Non igitur antiqua taxatio amplius consideranda est, quia rebus in eodem statu tunc permanentibus, illa processit, at mutato nunc statu, mutatur jus antiquum, & ejus effectus, Seraphin. *decisio. 1445. numer. 3.* novaque provisio est necessaria, *d. l. 1. in princip. ff. de ventr. inspic. dict. l. de arate, §. ex causa, ff. de interrogat. action. novaque juris determinatio. d. cap. Suggestum, & d. cap. Quanto, cùm illud plus, quod exuperat Clerici usum necessarium vera largitio, liberalitas dicatur, plenè Tiraquel. in *d. l. Si unquam num. 80.**

20 Quare non obstat, quod taxa antiqua fuerit judicialiter determinata per partes, quodque privilegia debeant esse perpetua, quia decet beneficia Principum esse mansura, nec mutari, quæ ex tempore receperunt interpretationem, ac observantiam. Nam hæc omnia regulariter vera esse respondet *Glof. in dict. cap. Suggestum d. v. Privilegia, sed ex causa superveniente limitari ex juribus, & rationibus adductis, & proindè posse moderationem accipere, ac revocari etiam privilegia, latè ostendit Giurb. conf. 19. n. 85. etiam si transierint in contractum, Caren. cit. resolut. 59. n. 25. Ex nova enim, ac justa causa à concordatis licet recedere, *l. quid juris, ff. de condit. ob caus. Nat. conf. 528. num. 16. Pegna decis. 583. num. 1.* Quemadmodum licet à salario convento recedere, propter augmentum labo-*

laboris, & dispositio quantumvis generalis non extenditur ad inopinata, Seraph. *decis.* 1278. num. 4. Caval. *decis.* 340. num. 4. Alba *conf.* 1. & 34. qui testatur hanc esse communem post Alexand. *conf.* 28. numer. 19. vol. 1. rebusque. Deus quoque ipse suam mutat sententiam, cap. *Immutabilis Deus* 22. *quæst.* 4. latè Rub. in *addit. ad decis.* 523. ex n. 13. p. 4. tom. 3. rec.

Præterea concordia hæc ligare non potest Universitates ultra debitum juris. Quia deficiunt solemnitates, quæ debuerant præcedere, Rovit. *conf.* 64. lib. 1. Gratian. *cap.* 631. num. 49. Non minus potuit obligare successores, nisi per majorem partem probaretur inita. Gratian. *cap.* 712. num. 1. & *seqq.* Capoblanc. *de auth. Baron. pragmat.* 1. num. 528. & *seqq.* & tantò minus in præjudicium Principis ex adductis à Capoblanc. *pragm.* 8. p. 1. num. 272. loc. alleg. Nam vectigalia sunt de Regalibus ac proinde indistinctè per Successores illorum immunitas revocari potest, si ve illius concessio sit in magnam sive in modicam diminutionem status, ut concludit Boss. in *prax. tit. de Princip. in fin. & tit. de Regaliis num.* 34. post Felin. in *cap.* 1. num. 5. de *prob. & in cap. Ad audientiam num.* 5. de *prescr.* Bald. & alii per eum relati, Campæg *conf.* 2. num. 143. inter consilia Bruni, Socin. *conf.* 4. num. 8. & 9. vol. 3. Dec. in *d. cap. 1. de probat. cum aliis adductis per Post. lib. 5. com. opin. concl.* 18. ampl. 2.